
DECRETO N. 243 DEL 27/02/2026
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO  DI  N.  1  POSTO  DI  OPERATORE  TECNICO 
SPECIALIZZATO  -  ADDETTO  AL  SERVIZIO  DI  PORTINERIA/CENTRALINO  (AREA 
DEGLI  OPERATORI):  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E  PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:

-  con decreto n. 1235 del 22/11/2024 è stato indetto bando di concorso pubblico per  
titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 posto 
di  Operatore  Tecnico  Specializzato Addetto  al  Servizio  di  Portineria/Centralino 
(Area  degli  Operatori), con  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle 
domande fissato nel giorno 09/01/2025; 

- con determina n. 648 del 24/06/2025 è stata disposta l’ammissione ed esclusione 
dei candidati;

- con  decreto  n.  140  del  04/02/2026  è  stata  nominata  la  relativa  Commissione 
esaminatrice;

DATO ATTO che le previste prove pratica e orale sono state espletate rispettivamente in  
data 10/02/2026 e 13/02/2026;

VISTI i verbali rassegnati dalla Commissione esaminatrice; 

RITENUTO di approvare la graduatoria di merito così come formulata dalla Commissione 
Esaminatrice: 

POS. CANDIDATO/A PUNTI/100

1  BRAGATO  SAMANTA 61,430

2  BIANCHINI  CHIARA 60,800

3  PROVOLO  ALESSANDRA 60,500

4  FODERO  DONATELLA 59,780

5  GIRELLI  SEBASTIANO 59,647

6  GHELZI  DANIELE 57,220

7  DONADINI PINA  LORENZO 56,963

8  ROMANI  ARONNE 54,990

9  LO SAPIO  GRAZIA 54,500

10  FARINAZZO  CRISTIANO 54,210

11  DELLE ROSE  PATRIZIA 53,677

12  LAZZARINI  PIETRO 53,351

13  MORO  SARA 52,580

14  DE SINNO  ACHILLE 52,355



15  MIGLIO  PAOLO 51,940

16  RAVELLI  SARA 51,800

17  GUSBERTI  LUCA 49,915

18  DINAPOLI  CARMELA SONIA 47,650

19  BENAI  VALERIA 47,100

20  TONINI  VALENTINA 46,260

21  AGLIETTA  SIMONA 44,310

22  MAUCIELO  PASQUALE 43,000

RICHIAMATE le  note  in  atti  a  firma  del  Direttore  SC  Gestione  Acquisti  con  le  quali 
evidenzia  la  necessità  di  assumere  n.  5 unità  di  OTS addetto  al  servizio  di 
portineria/centralino  a  tempo  indeterminato,  prospettando  in  caso  in  caso  di  mancata 
attivazione delle  assunzioni  i  seguenti  effetti  sul  servizio:  “Impossibilità  di  garantire  la  
regolare  attività  dei  servizi”  (cfr.  note prot.  n.  14797/2023,  54226/2024,  62531/2024 e 
72037/2025); 

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  approvare  il  verbale  degli  esiti  concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami  per  la 
copertura  a  tempo  indeterminato  e  a  tempo  pieno  di  n.  1  posto  di  Operatore 
Tecnico Specializzato – addetto al servizio di portineria centralino facendo propria 
la graduatoria degli idonei di seguito riportata: 

POS. CANDIDATO/A PUNTI/100

1  BRAGATO  SAMANTA 61,430

2  BIANCHINI  CHIARA 60,800



3  PROVOLO  ALESSANDRA 60,500

4  FODERO  DONATELLA 59,780

5  GIRELLI  SEBASTIANO 59,647

6  GHELZI  DANIELE 57,220

7  DONADINI PINA  LORENZO 56,963

8  ROMANI  ARONNE 54,990

9  LO SAPIO  GRAZIA 54,500

10  FARINAZZO  CRISTIANO 54,210

11  DELLE ROSE  PATRIZIA 53,677

12  LAZZARINI  PIETRO 53,351

13  MORO  SARA 52,580

14  DE SINNO  ACHILLE 52,355

15  MIGLIO  PAOLO 51,940

16  RAVELLI  SARA 51,800

17  GUSBERTI  LUCA 49,915

18  DINAPOLI  CARMELA SONIA 47,650

19  BENAI  VALERIA 47,100

20  TONINI  VALENTINA 46,260

21  AGLIETTA  SIMONA 44,310

22  MAUCIELO  PASQUALE 43,000

2. di procedere, per le motivazioni di cui in premessa e valutati i fabbisogni attuali,  
all’assunzione a tempo indeterminato di n. 5 unità di O.T.S. Addetto al Servizio di 
Portineria  Centralino  (Area  degli  Operatori)  a  tempo indeterminato  a  decorrere 
dalla  data  di  effettiva  presa  di  servizio  e  con  assegnazioni  definite dalla  SC 
Gestione Acquisti; 

3. di effettuare la comunicazione obbligatoria preventiva di cui all’art. 34-bis del d.Lgs 
165/2001; 

4. di  procedere,  in  caso  di  esito  negativo  della  procedura  di  cui  al 
precedente pt. 3, all’ assunzione di n.5 unità presenti nella graduatoria di 
merito, mediante stipula, esperiti i previsti adempimenti preliminari, di 
contratto individuale  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  e  pieno  con 
attribuzione del trattamento economico previsto dai vigenti CC.CC.NN.L - 
Comparto Sanità, autorizzando conseguentemente la Struttura Gestione 
Sviluppo Risorse Umane ad immettere in servizio gli assumendi;
 

5. di dare atto che le predette assunzioni sono ricomprese nei posti previsti nella 



Dotazione Organica ordinaria personale del comparto di cui a PTFP 2025 – 2027 
approvato da Regione Lombardia con DG Welfare XII/4886 del 01/08/2025;

6. di dare atto che il costo delle predette assunzioni, viene ricondotto al budget del  
costo del personale per l’anno 2026, ipotizzando quale data di  presa servizio il  
01/03/2026, ammonta a:

TEMPO INDETERMINATO

Conto 
Economico Descrizione conto

Importi 
anno 2026

80350285 T.I. COMPARTO Competenze fisse R.T. 97.253,00
80357421 T.I. COMPARTO R.T. Contributi CPDEL 23.146,21
80357420 T.I. COMPARTO R.T. Contributi INAIL 583,52
80357424 T.I. COMPARTO R.T. Contributi INPDAP per TFR 4.745,95
95101037 T.I. COMPARTO TECNICO - IRAP - 8.266,51

  IMPORTO COMPLESSIVO 133.995,18

Il costo complessivo proiettato sull’anno 2027 ammonta a complessivi € 160.794,22 ;
 

7. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


